PAGE
2

                   Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я     проект

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

                                                          [image: image1.png]

            ПроектМУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2022 г.

       № ___

	О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 27 ноября 2018 года № 37

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации                  от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Постановлением Правительства Белгородской области от 28 декабря 2017 года № 501-пп «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Белгородской области и государственная собственность на которые не разграничена,  предоставленные в аренду без торгов», Муниципальный совет Волоконовского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета от 27 ноября 2018 года № 37 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципальных образований Волоконовского района Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов»:
     - в порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципальных образований Волоконовского района Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов (далее- Порядок), утвержденный в пункте 1 названного решения:

- подпункт «а» пункта 3 Порядка дополнить шестым абзацем следующего содержания:
 «-земельного участка, предоставленного лицу, заключившему концессионное соглашение для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением»;

- пункт 3 дополнить подпунктом а1) следующего содержания:

     «- а1) 0,05 процента в отношении земельного участка, предоставленного общественно-государственной некоммерческой организации, осуществляющей подготовку граждан по военно-учетным специальностям».
2.
Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет по адресу: https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Волоконовского района по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.)
Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района

Н. В. Меланина